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Ny affaldsordning i Kignæshaven 
 
Som lovet i det seneste bestyrelsesmødereferat er her noget mere info om den nye 
affaldsordning i Kignæshaven.  
 
De nye beholdere vil blive leveret fra uge 11, men skal ikke bruges før 1. maj 2022.  
Der leveres et standardsæt = fire af de nye beholdere til hver bolig, plus en lille, rød 
miljøboks (BxDxH: 37,4 x 26,5 x 27,5 cm) til farligt affald.  
 
På forespørgsel har kommunen meddelt, at det IKKE bliver muligt at have 
individuelle beholdere til ’dagligt brug’ ved boligen og fælles beholdere et andet sted, 
hvilket ellers var sådan, vi havde forestillet os at indrette os. Hovedprincippet i den 
nye ordning er nemlig, at der skal være fuld sorteringsmulighed, der hvor beholderne 
står til dagligt! 
 
Med andre ord – hvis vi vil benytte os af muligheden for en fællesordning, så skal 
ALLE beholdere placeres på én og samme standplads et eller andet sted på 
fællesarealet. For eks. på gruspladsen, som er det eneste egnede sted, vi har kunnet 
få øje på. Ingen beholdere ved boligerne.   
 
Det ville betyde - 
 
- at alt affald, fra kartoffelskræller og mælkekartoner m.m. til glas, papir og metal m.m. i så 
 fald skal bæres ned til fælles-containerne. Alt. 
 
- at der skal etableres en standplads et sted på fællesarealet, med plads til 12-14 fælles-
 containere (15,5 - 18,5 meter lang plads), med fast underlag og godkendte tilkørsels-
 forhold (herunder snerydning) for renovationsbilen.  
 
- at det på gruspladsen vil svare til 6-8 p-pladser, som vi ikke længere vil kunne bruge som 
 p-pladser. 
 
- at vedligeholdelse, oprydning og rengøring af standplads og containere vil være et fælles 
 ansvar. Der ville uden tvivl blive brug for at udnævne en eller to ansvarlige ’Meyer-typer’ 

 � 

  
På den baggrund har bestyrelsen besluttet at fravælge fællesordningen! 
 

   
Individuelle beholdere, med mulighed for naboordninger 
 
Fravælgelse af en fællesordning indebærer, at hver bolig skal have fire standard-
beholdere (plus den lille miljøboks), placeret ved husene. Det vil muligvis give lidt 
pladsproblemer rundt omkring. 
 
Den nye ordning gør det dog muligt at to naboer, eller to genboer, kan deles om ét 
standardsæt (fire beholdere), når husstandsstørrelsen og affaldsmængden tillader 
det – den såkaldte Naboordning. Efter reglerne må det samlede antal personer i de 
to husstande dog ikke overstige fire personer. 



 

 
 

Ved at aftale en naboordning kan man således reducere antallet af beholdere ved 
boligen til noget der ligner det vi har i dag. Dog vil det i tre-hus-rækkerne ikke være 
muligt at lave naboordning for alle tre, da der jo kun må være to huse i sådan en 
aftale.   
  
Hvordan man fordeler de fire dele-beholdere, finder man selvfølgelig selv ud af. Man 
bruger nok bare de pladser, vi har i dag til den slags. Beholderne skal trilles ud til 
asfalten, efter tømmeplanen, ligesom i dag, uanset om der er naboordning eller ej. 

Uden en naboordning skal man bare gå lidt flere gange �  
 
En naboordning aftales mellem de to naboer, eller genboer, og kommunen skal 
anmodes om tilladelse (se senere). Det burde der ikke være problemer i, iflg. de 
meldinger, vi har fået fra Affaldskontoret, som på forhånd har sagt ok til at vi kan 
bruge den ordning, hvis vi ønsker det. 
 
Her i enklaven er husstandsstørrelserne jo generelt meget naboordnings-egnede, så 
der skulle være basis for en del aftaler. Men for en ordens skyld - det er naturligvis 
helt frivilligt om man vil være med, der er ingen krav om at det skal gælde for hele 
bebyggelsen. Vi er trods alt selvstændige matrikler. 
 
I dag, i den gamle ordning, har vi i alt 32 affaldsbeholdere. I den nye ordning vil vi 
skulle håndtere 64, uden naboordninger. Med naboordninger over hele linien (7 
mulige) kan vi potentielt komme ned på 36 beholdere.   
 
Tænk over det, og hvis I vil lave sådan en naboordning, så anmod/anmeld til 
kommunen. Se den grønne boks nedenfor.      
 
Der er egentlig ikke nogen tidsfrist for etablering af en naboordning, men da 
beholderne som nævnt bliver leveret fra uge 11, kunne det være en god ide at få 
aftalt og anmeldt evt. ordninger hurtigst muligt, så vi ikke får leveret flere beholdere 
end nødvendigt. 
 
  
Mere information 
  
Mere information om den nye affaldsordning kan man finde på kommunens 
hjemmeside: 
https://www.frederikssund.dk/Borger/Bolig--byggeri/affald/ny-affaldsordning 
 
Her finder man også et link til en mere grundig beskrivelse af Naboordningen i pjecen 
"Vejledning i etablering af naboordning" 
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Anmodningen til kommunen skal sendes til 
mail-adressen affald@frederikssund.dk 
 
Anmodningen skal indeholde navne og adresser 
(også mail-adresser) på de to enige 
naboer/genboer, hvoraf den ene skal stå som 
’ejer’ af delebeholderne, og den anden skal stå 
som ’passiv bruger’. 
 
Giver det problemer? Så spørg evt. formanden, 
så finder vi ud af det ved fælles hjælp � 
 


